Dominica nona post trinitatis

egestione et stercora. Sed dices quod possibile est animam corrupti ab istis imundis rebus. Rudeo breuiter cum pheta quod hoc sit per amorem quem quis efficit similis illo quem amat eo quod amor transiret amantem in amarum. Fin Aug. et Dionisiu. Unde propheta dicit de talibus quod facti sunt ab hominibus sicut ea que dilecerunt. Secundo dicitur habet ex parte finis infraeiusitatem quia qui volunt diuines fieri incidunt in temporationes et in laqueum diaboli. et in desideria mulea et in utilia et nociva que mergunt hominem in infernum et in perditiones. Ecce vilitas diuinarum et iniqtas. quia hominem tamquam auem vilie illaqueant ut cibis diaboli fiat. Quanta iniqitas mergere hominem in psum dum inferni. quod facrus est ut fieret ciues celesti. Sed non miru. quia aurum et argentinum grauia sunt. et trahunt ab inferioribus partibus terre. et ideo cum auaricie rubiginem sibi conuerterunt. sua reperunt originem et miseros amatores suos ad infernum demergunt. Tertio diuinitate habet ex parte duratio nis breuitate Job. ix. Dic mei veloci res fuerunt cursori. fugierunt et non viderunt bonum. Pertransierunt quasi naues pomaria portantes. Existentes in naui non percipliunt velocitatem naus nisi per comparationem ad arborum in littore. si nos non percipimus breuitatem vite huius nisi per comparationem ad eternitatem. Et sicut nauis portans multitudinem pomorum relinquit in littore odorum non refecionem. Sic tempalia quae sumunt solam relinquent affectionem ad confusum nonem non ad remunerationem.

Dixi tertio quod in verbis primis suis subiungit amicicie vtilitas. **C**u dicit. ut cum defeceritis recipiante vos in eterna tabernacula. Lerte magna vtilitas amicicie quam acquirunt homines per misericordiam operantem per hec iutare eterna tabernacula. De quod dicitur in Ps. quod dilecta tabernacula tua die vir tutum. Et vere dilecta. quia omni dulcedie ple na. **L**et magna multitudine dulcedis tue dñe qua abscondisti timetib te. Ad ista tabernacula desiderat naturaliter omnis homo. ut dicit Boecius. iii. de consola. quia naturaliter quilibet vel cōsequi beatitudinem. **V**nus in figura dicit. i. Re. iii. Non omnis iste fugit in tabernacula. Quilibet ei quoniamque pauper. quoniamque abiectus et despexit a seculo. di

cit et dicere intra se non cessat. Transibo in locum tabernaculi admirabilis usque ad dominum dei. Ex quo autem sic communis est intentio omnium ut transeante in ista tabernacula necessaria est via illuc venienti. et duces dirigentes nos. quod nos illuc prudenter. Via autem non est alia nisi misericordia. Fin Aug. Per hanc enim necesse est intrare quolibet Luce vii. Estote misericordes. Duces illuc dirigen tes et nos introducetes sunt paupes christi. amici nostri veri. quorum amicicia misericordie opibus acquiramus. Sed quia dicitur hic. Facite vobis amicos non quoniamque sed qui possunt vos recipere in eterna tabernacula. Ideo videndum est de triplici generatione amicorum. Est enim amicus principios et novus. Est amicus fictus et simulans. et est amicus verus et saluatinus. De primo amico dicit **Ecc. vii.** Est amicus qui ad ini micias contumelias. et qui odii et rixas. et concilia denudabit. Iste est similis scorpio nis. quia lingua blandit et cauda mordet. Tales sunt omo fugiendi. quia sunt periculo si. Talis fuit absolon. ii. Regum. xiiii. Qui satro concilio fratrem secum comedente occidit. Talis etiam fuit gener symeonis Dachabei. qui facto concilio ipsum occidit. Iste amici dolosi designant moraliter blandos adulatores. qui licet apparent amici. tamen in reuertitate sunt inimici et occisores animarum nostrarum. quia licet suauiter radunt. tamen guttur amputat. et licet genam tergit tamen oculi erunt. **V**nus de eis dicit **Ecc. xvii.** In labiis suis inducat inimicis et corde suo insidiatur ut subvertat te in fonea. In oculis suis lacrimabis inimicis. et quoniam adiuuans suffodiet plantas tuas. De his etiis dicit Seneca epistola. lxxv. Adulatio qui similis est amicicie. non imitatur tamen illas sed vincit et perdit. apertis et propriis auribus exceptitur. et in ima pectoris descendit. eo ipso gratiosa quo lexit. Et sequitur. Venit ad me amico blando inimicus. vicia sub virtutum specie surrepunt. Hec illle. Istorum amicicie multum periculosa est. quia hominem occidit in anima dum eius vicia laudant. Et sententia platonis fuit hominem magis proficere ex inimicis qui corrigit hominis criminis quam ex amicis qui tolerant vel occultant ea. Isaie. iii. Popule meus qui te beatum dicunt. ipsi te decipiunt. Sed quid faciendum est contra tales. certe habenda est co

Z

fideratio p̄ior̄ defectu. sicut docet **S**e
neca in ep̄la. xxi. vbi narrat de Alexádro.
qui dū in obsidione cuiusdā ciuitatis cir-
ciuens muros sagitta fuūst̄ p̄cessus. dūz
vulnus v̄bemēter̄ dolorer̄ ait. D̄m̄s inq̄
urant me esse iouis filium. et vulnus h̄ bo-
minē me esse clam̄t̄. **S**ic nos faciam̄ con-
tra adulatores dicentes. **V**os dicitis me
prudentes. sed ego video q̄ multa iniuria
occupiscam. **A**ec h̄o quidē intelligo quod
animalib⁹ satanas monstrat q̄s cibo quis
potui debeat esse modus. **D**e tali ḡnumi-
co semp intelligendū est illud **Eccī. xii.** **N**e
credas inimico tuo in eternum. **P**
Cōs est amic⁹ fictus et simulati⁹. **D**e
q̄ dicit **Ps. xl.** Etenim homo pacis mee in q̄
sperau. q̄ edebat panes meos magnifica-
uit sup me suplantationē. **E**t ibi loquitur
de iuda q̄ fucus erat amicus xp̄i et finaliter
suplantauit eum. **I**sti amici licet sint ficti
tū sunt tolerandi. q̄ omio vitari non p̄nt.
sicut xp̄s tolerauit iudam fictum amicum
dans nobis exemplū tolerādi fictos ami-
cos. **U**nde dicit **Innocē. q̄rtus sup Ps. xl.**
Voluit tradi a iuda q̄ videbat esse amic⁹.
Ideo. Primo ne homo ponat spem in ho-
mune. q̄a dicit **Hieremie. xvii.** **D**aledict⁹
homo q̄ cōfidit in homine. et qui ponit car-
nem brachium suū. **S**ecundo ideo ne credat
se homo homini **Joh. ii.** Ipe aut̄ iesus nō
credebat semetip̄m eis. eo q̄ ip̄e nosset om-
nes **Diere. vii.** **F**ratres tu⁹ et dom⁹ patris
tui ip̄i etiā pugnauerūt aduersum te. et cla-
mauerunt p̄ te plena voce. Ne credas eis
cum locut⁹ fuerint tibi bona. **T**ertio ideo
vt h̄o xp̄ianus discat p̄secutiones sustine-
re nō solum ab inimicis. sed etiā a domesti-
cis **Joh. xv.** Non est seruus maior domio
suo. si me p̄secuti sunt et vos p̄sequentur.
Quarto ideo vt h̄o ab inimicis et familia-
ribus sibi caueat **Eccī. vi.** Ab inimicis tu⁹
is separare. et ab amicis tuis attēde **Di-
chēe. vii.** Ab ea q̄ dormit in synu tuo custo-
di claustra oris tui. **E**t ibidez. Nolite cre-
dere amico. et nolite p̄fidere in duce. **Q**uin-
to ideo vt oñderet q̄a domestici efficacio-
res sunt ad nocendū. **U**n̄ dicit **Greg. Lū.**
diabol⁹ se. p̄r̄is virib⁹ nihil aduersū nos
posse cōspicit. p̄ficere. p̄ linguas nobis ad-
herentiū seu. **I**deo nulla pestis ad nocē-
dum efficacior q̄s familiaris inimic⁹. **I**nq̄
Hieronym⁹. Dath. c. **E**t inimici homis

domestici eius. **F**ed valde mirabile est
in homine. quod non est reperire in cane.
Nam canis et alia bruta beneficia sentiunt
et recipiunt amicitia. **H**omo aut̄ fatus
beneficia recipit. et tū maleficia reddi vel
saltē bona reddere nō curat et si mala nō
reddat. **N**arratur de quodā cane Rome.
q̄ circa corpus dñi sui defuncti tamdiu nō
comedens sterit. q̄ p̄ fame langueret. et cā
sibi panis prōceret ip̄m ad os dñi mo-
tui portauit. **S**imiliter de alio cane nar-
ratur. q̄ cū quidaz armatus miles doji-
nū suum in nocte invaserit. ip̄e q̄ntus po-
tuit pro dño pugnauit. sed cū relistere ar-
mato nō posset. dñs fuit occisus. **L**ras ve-
ro summo manū puenit turba cinctar ad
tantū spectaculū in qua enā affuit ille mil-
les. vt se nescire fingeret. et homicidū per
ip̄m factū dissimilaret. **S**ed canis ip̄o nō
so in tota turba in eum irruit. et rādiū sōm
momordit quoq̄s fuit homicidū illud
corā oīb⁹ p̄fessus. **S**iln̄ narrat Ang. anū.
de quātitate aniā de cane vltis q̄ post v̄
ginti annos dñm suū cognovit. talio reli-
cto cui sociat⁹ erat. prior adhēsi. Ita nō
faciūt amici fici q̄ nō p̄manēt in tē neceli-
statis. sed em̄ p̄speritatis. **Eccī. vi.** Est omni-
cūs mense. sed nō p̄manebit in tē neceli-
statis. **I**stor̄ amicitia nō est nisi p̄p̄r̄ bonū
vtile aut delectabile. q̄ cessante cessat ami-
cia. **U**n̄ **Quid⁹** de ponto dicit Illud ami-
cīcē comodū venerabile nomen. **P**restat.
et in questi p̄ mercennice fedet. **D**iligitur ne-
mo nisi cui fortuna secundat. Turpe q̄dēz
dictu. sed si modo vera fatemur. **V**ulgus
amicicias vtilitate p̄bat. **I**deo **Aristo. viii.**
Ethicoꝝ dat boni cōsiliūm v̄i nō defoli-
nos cōmītrām̄ talib⁹ amicis. **D**icenti q̄
nō est amic⁹ facile et assumēdū nisi cū fa-
lis modiū cōsumat. **I**lla ergo v̄a ē amici-
cia et diu mansuā q̄ est caritaria glūmino co-
pulata. vt dicit **Diero.** in ep̄la. xxviij. Et
Geneca ep̄scola. xci. Qui habet talē ami-
cīcē cōiunctum caritate. non est malus q̄d
paciat. vt dicit **Aristo.** super Johes oī-
lia. lxxviii. quia ab eo in omnib⁹ supora-
tur. **E** **T**ertius est amicus fidelis et
saluatorius. qui non solum in p̄fenti diligat
sed etiam in futuro fideliter amici causam
agit. **D**e quo dicit **Eccī. vi.** Amic⁹ si p̄man-
serit fūxus erit tibi coequalis. et in dome-
sticis tuis fideliter ager. **I**ste amicus cū q̄